
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 27. februārī  Nr. 67 
 

 

Par Eiropas Tehnoloģiju un Inovāciju institūta, 

pilsētas mobilitātes kopienas, galvenā 

uzsaukuma 2025. gadam projekta “Urban 

Vind - Pasažieru pārvietošanās datu vākšana 

un sākuma - galamērķa datu novērtējums, 

izmantojot BLE skenēšanu” īstenošanu 

(protokols Nr. 2, 19. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 19. punktu, atbilstoši Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 

prioritātes “Ērta un integrēta mobilitāte” (Ē), rīcības virziena “Multimodāls sabiedriskais 

transports kā pilsētas transporta sistēmas mugurkauls” (Ē2), uzdevuma Ē2.1. “Attīstīt sabiedriskā 

transporta sistēmu” darbībai Ē2.1.3. “Mikromobilitātes punktu izveide un attīstība”, darbībai 

Ē2.1.6. “Sabiedriskā transporta organizēšanas/ pielāgošanas pasākumi”, uzdevuma 

Ē2.2. “Atjaunot sabiedriskā transporta pieturvietas” darbībai Ē2.2.2. “Elektroniskās viedsistēmas 

izveide pieturvietās”, ievērojot Eiropas Tehnoloģiju un Inovāciju institūta, pilsētas mobilitātes 

kopienas, galvenā uzsaukuma 2025. gadam, segmentā sabiedriskais transports projekta 

nosacījumus un pamatojoties uz projekta vadošā partnera Urban Vind B.V., reģistrēts Nīderlandē 

ar reģistrācijas Nr. 90909429, 2024. gada 28. jūnija saņemto sadarbības piedāvājumu (reģistrēts 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā 2024. gada 8. jūlijā ar Nr. DKOR-

SAN-JUR/7490), ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas 

Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 4. punktu un 9.2. apakšpunktu, Jūrmalas domes Transporta 

un mājokļu jautājumu komitejas 2025. gada 13. februāra atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/7), 

Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Eiropas Tehnoloģiju un Inovāciju institūta pilsētas mobilitātes kopienas (European 

Institute of Technology and Innovation (EIT) Urban Mobility) (turpmāk – EIT Urban 

Mobility) galvenā uzsaukuma 2025. gadam (Main Innovation Call 2025), segmentā 

sabiedriskais transports, projektu “Urban Vind - Pasažieru pārvietošanās datu vākšana un 

sākuma - galamērķa datu novērtējums, izmantojot BLE skenēšanu” (Urban Vind - Crowding 

Data Collection and Origin-Destination Data Estimation using BLE Scanning) (turpmāk – 

Projekts) partnerībā ar Projekta vadošo partneri Urban Vind B.V. 
2. Noteikt Projekta mērķi: iegūt datus par autobusu noslogotību reāllaikā un pasažieru 

pārvietošanās sākuma un gala pieturām Jūrmalas valstspilsētas nozīmes maršrutos, lai 



 

2 

 

nākotnē balstoties uz iegūtajiem datiem, varētu pieņemt lēmumus un optimizēt Jūrmalas 

valstspilsētas autobusu maršrutu tīklu pilsētas nozīmes maršrutos. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. iegūti deviņu mēnešu dati par Jūrmalas valstspilsētas autobusu maršruta tīklā pilsētas 

nozīmes maršrutos autobusu noslogotību un anonimizēti dati par pasažieru iekāpšanas 

un izkāpšanas vietām; 

3.2. izmaksu ietaupījumi: pašvaldība neieguldīja dārgās automātiskās pasažieru skaitīšanas 

ierīcēs un samazināja izmaksas, kas saistītas ar pārpildīta vai tukša sabiedriskā 

transporta pārvaldību; 

3.3. palielināta efektivitāte: uzlabota lēmumu pieņemšanas kvalitāte, jo precīzi dati ļauj 

pilsētai pieņemt uz datiem balstītus lēmumus sabiedriskā transporta tīkla plānošanas 

procesos un darbībās, risinot noslogotāko stundu lielo pasažieru skaitu un uzlabojot 

pasažieru pārvietošanās kvalitāti; 

3.4. labāka plānošana: izmantoti dati, lai pieņemtu lēmumus par infrastruktūras attīstību, 

maršrutu plānošanu un grafiku sastādīšanu. 

4. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2025. gada 1. marta līdz 2025. gada 31. decembrim. 

5. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Projekta kopējās izmaksas 17 500,00 euro 

(septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk.: 

5.1. attiecināmo izmaksu summa 17 500,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro 

un 00 centi), kur: 

5.1.1. EIT Urban Mobility finansējums ir 75 procenti jeb 13 125,00 euro (trīspadsmit 

tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro un 00 centi); 

5.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 25 procenti jeb 

4 375,00 euro (četri tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro un 00 centi). 

6. Projekta priekšfinansējumu 11 055,00 euro (vienpadsmit tūkstoši piecdesmit pieci euro un 

00 centi) jeb 84,23 procentu apmērā no šī lēmuma 5.1.1. apakšpunktā minētajām 

attiecināmām izmaksām segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta. 

7. Projekta apstiprināšanas gadījumā Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

4 375,00 euro (četri tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro un 00 centi) jeb 25 procentu 

apmērā no 5.1. apakšpunktā noteiktās summas paredzēt no Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības 2025. gada budžeta. 

8. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Mobilitātes nodaļai 

organizēt līguma par Projekta īstenošanu noslēgšanu ar EIT Urban Mobility un Urban Vind 

B.V. 

9. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt līgumu un visu ar 

Projektu saistīto dokumentāciju. 

10. Projekta īstenošanu uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Mobilitātes nodaļai. 

11. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


